ligari ad ratihabicionem aliorum quam conclusorum per legatum unacum concilio; sed di- 95
 cunt contradicente papa et prelati conclusionem maioris partis eciam infimorum constrin-
 gere papam et totam ecclesiam. Negant synodum solum potestatem habere in hiis, ad que
 convocata est, sed in omnibus illimitate, sive illa eciam concernant iurisdictionem pape aut
 inferiorum quorumcumque, ac si nullus eorum foret, et ita practicant. Negant papam ha-
 bere statuere et diffinire in concilio, sed maiorem partem modo predicto. Negant papam ex 100
 causis rationabilibus posse concilium transferre aut dissolvere, dicentes hoc asserere esse
 hereticum⁶⁴), per hoc hereticantes dominum nostrum et eciam Martinum papam, conci-
 lium Senense et eciam concilium Basiliense, que duo concilia bullam Martini admiserunt,
 ubi Martinus presidentibus suis hanc dedit potestatem⁶⁵); hereticantes per hoc universam
 ecclesiam, que communicat domino Eugenio pape tamquam catholico pontifici. Istud ulti- 105
 mum impugnat s. d. n., et nos similiter impugnamus. An autem alia premissa negentur per
 olim Arelatensem et sequaces, praxis eorum ostendit.

Contra determinacionem synodi, que ponitur in quarta distinctione, negant concilium
 ycumenicum fuisse Ferrarie et postea Florencie, quia ipsi non interfuerunt neque consen-
 serunt dicentes contra admissam diffinicionem ycumenici concilii in 19. sessione.⁶⁶) Dicunt 110
 oratores regum remansisse cum ipsis; sed gesta docent, quod solum remanserunt ad resi-
 stendum furori eorum, ne scisma facerent.⁶⁷) Dicunt se esse concilium universale ‘universa-
 lem ecclesiam militantem representans’⁶⁸), licet apud eos nec sit papa aut aliquis patriarcha-
 rum orientalis ecclesie aut aliqua nacio seu regnum, solum errorem suum fundantes, quod,
 cum ipsi sint in loco, ubi olim fuit indictum concilium⁶⁹), igitur ecclesiam universalem re- 115
 presentent non obstante contradictione tocius ecclesie⁷⁰), contradictionem consensum, qui
 in representatione requiritur, inverecunde affirmantes.

Ex hiis patet, an olim Arelatensis et adherentes a sancta apostolica sede et ycumenica sy-
 nodo ac per doctrinam in concilio Bohemis traditam⁷¹) et gesta eiusdem quondam Basilien-
 sis concilii et ita a se ipsis merito sint dampnati, ita quod nullus catholicus illis communicare 120
 debeat, si iram dei magnam voluerit evitare.⁷²)

101 causis rationabilibus: rationabilibus causis L hoc: hec L 102 dominum nostrum: d. n. L
 104 am Rand De translacione concilii M hoc: hec L 105–107 Istud— ostendit feblt L 111 re-
 mansisse: mansisse M 112 esse feblt M 113 ecclesiam militantem: militantem ecclesiam L
 115 ecclesiam universalem: universalem ecclesiam L 120 concilii: synodi L.